



Comune di Cislago
Provincia di Varese

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO IN VIA ITALIA E PIAZZA TRIESTE

COMMITTENTE: Comune di Cislago

Cislago, 01/08/2026



IL TECNICO
Geom. Vincenzo Borroni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2).

Servizio Tecnico
Ufficio lavori Pubblici

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 CIS-001	Squadra tipo costituita da N. 1 caposquadra, n. 1 operaio qualificato, compreso autocarro con attrezzature (generatore di corrente a scoppio, martelli demolitori elettrici, flessib ... ecessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Da escludersi tutti i materiali che verranno contabilizzati a parte. sistemazione porfido piazze Trieste e via Italia (stima 5 gg)	5,00			8,000	40,00		
	SOMMANO 1 h					40,00	180,00	7'200,00
2 CIS-002	Sigillatura con resina poliuretanica di pavimentazioni in porfido e simili stima aree di intervento *(par.ug.=35,00+3,00+2,00+5,00+7*1,50)	55,50				55,50		
	SOMMANO mq					55,50	31,00	1'720,50
3 LOM261.RM .00.10.05.Mb 001.0500.b	Aggregato ghiaietto di roccia naturale minerale; impiego: impasti; diametro (Ø) [mm] = 4 ÷ 8 stima				1,000	1,00		
	SOMMANO 1 m³					1,00	28,57	28,57
4 LOM261.RM .06.10.00.Mb 060.0000.c	Cubetto per pavimento di roccia naturale porfido del trentino; geometria: squadrato a spacco; impiego: esterno; lato x [cm] = 8 ÷ 10; peso [kg/m²] = 185 SPECIFICHE TECNICHE: a piano naturale di cava stima 20% per integrazione Vedi voce n° 2 [mq 55.50]	0,20			1,850	20,54		
	SOMMANO 100 kg					20,54	25,91	532,19
5 LOM261.PO. ITA.Pa04.C0 001.J0001.05 10.a	PRODOTTO SEMILAVORATO: Impasto in opera di conglomerato cementizio. LAVORO: Formazione con mezzo meccanico. SPECIFICHE TECNICHE: dosaggio cemento [kg/m³] = 150 con resistenza a c ... capacità [l] = 350 SPECIFICHE TECNICHE: ad azionamento elettrico; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere stima per fughe				0,250	0,25		
	SOMMANO 1 m³					0,25	100,98	25,25
	Parziale LAVORI A MISURA euro							9'506,51
	T O T A L E euro							9'506,51
	Cislago, 01/08/2026							
	Il Tecnico Geom. Vincenzo Borroni							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							